
Daniel Duda 
kandidát do SKASu 

Program:  
 Fyzika 

Ročník:  
 druhý (pátý celkem) 

Druh studia:  
 navazující magisterské 

Obor:  
 Fyzika kondensovaných soustav a materiálů 

Specializace: 

 Fyzika nízkých teplot 

 Můj názor na řízení čehokoli lze shrnout zhruba tak, že, 

když něco funguje, tak se na to nesahá. Přesto mám několik 

návrhů, o jejichž realizaci, budu-li zvolen, budu usilovat: 

• Kvalita: Matfyz má pověst velmi kvalitní a náročné školy a tak 

by to mělo zůstat i navzdory současným zákonům nahrávajícím 

masovému nekvalitnímu vzdělání. 

• Zápis předmětů mimo Matfyz: i jiné fakulty a školy mají co 

nabídnout a je škoda zavírat oči (a SIS) před jejich znalostmi. 

• Fakultní kaple: celá naše vědecko-technická civilizace vychází 

z evropské křesťanské kultury význačné právě skloubením vzdělání 

s náboženstvím ať už v klášterech či na univerzitách. Která jiná 

škola by měla mít odvahu jít proti proudu a přihlásit se k Bohu? 

• Otevření zadních dveří na Tróji: projdete-li dveřmi mezi 

objektem poslucháren a katedrálním objektem ven k nově 

zřízeným lavičkám, zaklapnou se za vámi a musíte obcházet celý 

objekt, abyste se vrátili do budovy. Navrhuji trvalé otevření 

těchto dveří nebo zřízení přístupu na kartu všem studentům. 

Budu velmi vděčný za Vaše další návrhy, o co bych se měl ve 

studentské komoře akademického senátu snažit. 


